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Praktikum im Bereich
Tourismus- und Regionalberatung

BTE - Tourismus- und Regionalberatung ist ein bundesweit tatiges
Beratungsunternehmen mit vier Blirostandorten in Hannover, Ber-
lin, Mainz und Eisenach.

Wir bieten strategische Unterstitzung in allen Feldern des Touris-
musmarketings bis hin zur Umsetzung, der Infrastrukturplanung
und -beschilderung sowie der Entwicklung von Machbarkeitsstudien.
Daruber hinaus sind wir eine Full-Service-Kommunikationsagentur
und ergénzen unser Portfolio durch verschiedene Leistungen im Be-
reich der Marktforschung.

Wir bieten Praktikumsplatze:
= ab Mai 2020 in unserem Bliro in Hannover
= ab Marz 2020 in unserem Biiro in Berlin

= oder nach Vereinbarung

Rahmenbedingungen:

Gesucht wird ein/e StudentIn mit Kenntnissen aus einer der
folgenden Fachrichtungen: Destinationsmanagement, Land-
schaftsplanung, Wirtschaftsgeographie, Tourismus BWL, Frei-
zeitwissenschaften, o.a.

Praktikumsdauer mindestens 3 Monate, 40h/Woche, Praktikan-
tenvergltung
Aufgabenbereiche:

Unterstitzung der Projekttatigkeit eines Projektmanagers (Recher-
chen, Analysen, Redaktion von Texten, Erstellen von Prasentatio-
nen), sofern moglich Einbeziehung in 2-3 Projekte,

Unterstlitzung bei der Durchfiihrung von Workshops

Bitte senden Sie Ihr Anschreiben, Ihren Lebenslauf sowie relevante
Zeugnisse an:

Stefanie Osbahr: Osbahr@bte-tourismus.de
Juliane Koch: Koch@bte-tourismus.de

Diese Ausschreibung finden Sie ebenfalls auf unserer Website
unter www.bte-tourismus.de

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung!

Geschaftsfiihrung
Mathias Behrens-Egge
Prof. Dr. Hartmut Rein
Dr. Alexander Schuler

Partnerschaftsgesellschaft mbB
Partnerschaftsregister Nr. 100
(Amtsgericht Hannover)

BTE Berlin
KreuzbergstraRBe 30
D-10965 Berlin

Tel. +49(0)30 32 79 31-0
Fax +49(0)30 32 79 31-20
berlin@bte-tourismus.de

B TE Hannover

StiftstralRe 12

D-30159 Hannover

Tel. +49(0)511 701 32-0

Fax +49(0)511 701 32-99
hannover@bte-tourismus.de

B TE Eisenach
Friedrichswerther Str. 12
D-99820 Behringen b. Eisenach
Tel. +49(0)36254 17 494

Fax +49(0)36254 85 62 83
eisenach@bte-tourismus.de

BTE Mainz
Anni-Eisler-Lehmann-StrafRe 3
[ im Coworking-M1 ]

D-55122 Mainz

Tel. +49(0)6131 63 67 553
mainz@bte-tourismus.de

www.bte-tourismus.de
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